
rok se s rokem sešel, štípající mráz na
tvářích a rozzářená světla kolem nám
připomínají, že nastává opět čas
předvánoční. Čas nejen hektického
shonu, úklidů a shánění dárků, ale také
doba radostného očekávání a setkání s
přáteli. I u nás v Komárově jsme již
rozsvítili, a dokonce si i nazdobili náš
vánoční strom. Učinili jsme tak tečku za
letošním nepříliš vlídným, obzvlášť
sychravým podzimem. Skoro se zdálo, že
Dušičky jsme tu měli nikoli jeden víkend,
ale dva měsíce vkuse. Ale i v tomto
pošmourném období se děly zajímavé
věci. Koncem září proběhly obecní volby
a v polovině října pak poprvé zasedlo
zastupitelstvo v rozšířené a poněkud
obměněné podobě. V polovině listopadu k
nám pak dorazila skvělá zpráva –
stavební povolení na chodníky středem
obce včetně přechodu pro chodce.

 

Slovo úvodem
Vážení a milí občané,
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KOMÁROVSKÝ
ZPRAVODAJ

Oficiální  zpravodaj  o dění v obci

Jeden, byť předčasný vánoční dárek jsme
již tedy dostali. Tři dny poté se pak konala
obecní brigáda v remízku pod křížkem,
která se těšila hojné účasti občanů, i když
byl zrovna státní svátek. Nyní nás čekají
nejkrásnější svátky v roce, které vám ještě
zpříjemníme mikulášskou nadílkou, vánoční
stezkou pro děti, promítáním vánočního
filmu a setkáním pod vánočním stromem za
doprovodu dechového orchestru a zpěvu
koled. Přeji vám krásné a plodné prožití
adventu a těším se na setkání s vámi u
punče se skořicí.

Jan Habernal, místostarosta Komárova



Ve dnech 23. a 24. září 2022 proběhly i v našem
Komárově komunální volby. Tentokrát vaši
důvěru dostalo sedm statečných, kteří se budou
ze všech svých sil protáhnout naši společnou loď
klidnými i rozbouřenými vodami dalších čtyř let a
učinit naši vesnici zase o kus hezčí. Na
ustavujícím zasedání obecního zastupitelstva,
které se konalo 17. října 2022 v sále kulturního
domu, zvolili noví zastupitelé starostkou obce
Lucii Konupkovou a místostarostou pak opět
Jana Habernala. Poté proběhly volby členů
kontrolního a finančního výboru a také kulturní
komise. Předsedkyní finančního výboru se stala
Alena Charouzová, kontrolní výbor povede Petr
Vališ. Kulturní záležitosti pak bude mít pod
palcem Svatopluk Vyroubal.
Novinkou pro toto období je komise pro životní
prostředí. Ta vznikla jako odpověď na rostoucí
potřebu systematizovat dosud víceméně
spontánní péči o extravilán (nezastavěnou část
katastru) Komárova. Jedná se nejen o nové
biokoridory, které vznikly loni „na zelené louce“,
ale také o obecní les na Strachově i jinde, kde
byla péče v posledních letech, i přes dvě
proběhnuvší brigády, poněkud zanedbána.
Zlepšení péče o obecní lesy je také jednou z
hlavních priorit pro toto období. Funkce předsedy
komise pro životní prostředí se ujal Marek
Ocelka, který se již delší dobu stará o
„povolenkáře“ a evidenci těžby dřeva
samovýrobou. A aby nezůstalo jen u planých
proklamací, Marek si pro všechny přítomné
připravil zajímavou prezentaci o tom, kudy se
bude péče o obecní les v následujících letech
ubírat. Našim společným cílem je, aby se obecní
lesy (které jsou díky nové krajinné zeleni nyní
daleko lépe dostupné) staly plnohodnotnou
součástí naší vesnice a života v ní, nikoli jen
vzdáleným sousedem.
I když je pro nás rozvoj extravilánu velmi
důležitý, prioritou číslo jedna zůstávají chodníky
středem obce a přechod pro chodce přes hlavní
silnici. A zde nám poštovní holub donesl jednu
úžasnou zprávu, a sice, že…

Stalo se...
A máme po volbách
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I zde se však na nás usmálo „štěstí v neštěstí“.
Sedm milionů sice nikde nevydolujeme, sbírku
taky pořádat nebudeme, ale prostřednictvím
Místní akční skupiny Šternbersko máme
předjednanou dotaci na 4 miliony korun, která
bude pokrývat 95 % uznatelných nákladů projektu.
Poskytovatelem dotace je Evropská unie v rámci
Integrovaného regionálního operačního programu,
takže konečné slovo budou mít úředníci v Praze.
Nicméně díky intenzivní práci šternberské akční
skupiny, která předjednává financování projektu
pro malé obce v našem regionu a které patří velký
dík, je šance na reálné získání peněz opravdu
vysoká. 

O zlepšení bezpečnosti na hlavní silnici vedoucí
ze Šternberka na Paseku usiluje Komárov spoustu
let. Snahy o zřízení přechodu pro chodce přes
rušnou dopravní tepnu sahají až ke přelomu
milénia. Jistou jiskřičku naděje svého času
vykřesal domov seniorů a jeho potřeby, ale i tato
jiskra posléze zhasla. Až nyní se povedlo. Tříletá
intenzivní práce (kterou jste mohli průběžně
sledovat ve zpravodajích) stála za to a 14. 11.
2022 bylo konečně rozhodnuto. Poté, co povolení
nabude právní moci, se teoreticky může začít s
výstavbou. Nabrousíme krumpáče a lopaty a… No
počkat, tak jednoduché to zase nebude. Ani noví
zastupitelé nenašli tajný trezor či oslíčka, co se
třese, takže bude nutno zajistit finance. Jak
vidíme všude kolem, inflace nebere konce a
bohužel se nevyhnula ani rozpočtu našeho
projektu. Ten z původních cca 5 milionů „nakynul“
zhruba na sedm a půl.

Stavební povolení na chodníky je

doma!
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ze svého rozpočtu. Moudřejší však budeme po
vyhlášení výzvy, až uvidíme přesná čísla a
procenta.
Jaký je tedy další postup?
V lednu nebo únoru podáme žádost o dotaci k
Místní akční skupině Šternbersko, která ji dále
zpracuje a spolu se žádostmi z dalších okolních
obcí postoupí úředníkům v Praze. No a pak
budeme čekat, čekat a zase čekat. Výsledky
dotačních programů bývají zveřejněny zpravidla
ve druhé polovině léta. Pokud by se nám povedlo
peníze získat (v což pevně doufáme), můžeme na
podzim 2023 vysoutěžit zhotovitele projektu.
Dohodli jsme se, že nebudeme za každou cenu
„honit“ termín a pouštět bagry na rozblácenou
listopadovou či prosincovou zem. Pokud vše
dobře dopadne, dotace bude „přiklepnuta“ a
zhotovitel vybrán, hladový bagr se zakousne do
země zjara roku 2024. Těšíte se?
A co se zbytkem?
Ano, správný dotaz. Je potřeba také dokončit
úsek od čp. 217 až po kapličku a navázat tak na
naši loni vybudovanou smíšenou stezku. Další
dotaci od MAS Šternbersko už nedostaneme, a
tak budeme příští podzim (souběžně s výběrovým
řízením na první část) podávat žádost o dotaci ke
Státnímu fondu dopravní infrastruktury. Pokud
bychom uspěli, tak by nám stát mohl přispět až
80 % a druhá část projektu by mohla být
realizována ideálně na jaře roku 2025.
Tak nám všem držte palce!
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Dobře, to máme 4 miliony. Ale do 7,5 stále dost
chybí. Co teď? Nezbude nám nic jiného než
rozdělit projekt do dvou fází či etap. A nejlépe
tak, abychom vyčerpali celé čtyři miliony a v
dotační pokladničce nic nenechali.
Za tímto účelem proběhla 25. 11. 2022 na
obecním úřadě schůzka s naším již osvědčeným
týmem – projektantem Janem Hvoreckým a
dotační specialistkou, paní Ivetou Nevrlou.
Účelem setkání bylo navrhnout způsob rozdělení
projektu a jeho rozpočtu a dohodnout si další
postup. Jednoznačnou prioritou v rámci celé
akce je přechod pro chodce a úsek kolem hlavní
křižovatky, tedy úseky s největším provozem (dle
sčítání dopravy zde projede až 2600 aut denně).
Podle předběžných propočtů pana projektanta se
do uvedených čtyř milionů „vejde“ část chodníků
vedoucí od vjezdu k domům čp. 229 a 230
směrem na Šternberk, přes přechod na hlavní
silnici, obecní úřad, až po vyústění vedlejší
komunikace (tzv. Malé strany) za domem čp.
217. Pokud by se ve výběrovém řízení ukázalo,
že rozpočet na tento navrhovaný úsek výrazně
převyšuje uvedenou částku, lze jej formou
žádosti o změnu zkrátit tak, že by daná etapa
končila u obecního úřadu. Pan projektant
ochotně souhlasil s adaptací projektu (jeho
rozdělením na dané etapy).

Konec první etapy před červeně vyšrafovaným
polem

Dalším mráčkem na jinak polojasném nebi je
celkem vysoký rozpočet na překládku telefonních
kabelů – společnost CETIN si za tuto službu
řekla o více než půl milionu. Jedná se pouze o
částečně uznatelný náklad v rámci dotace, takže
předpokládáme, že cca 80-90 % (tedy kolem 400
000 Kč) na tuto akci bude muset obec platit 

Jak bylo zmíněno v říjnu na veřejné ustavující
schůzi nového zastupitelstva, stane se lesní
hospodářství jednou z priorit dalšího funkčního
období. Hned prvním místem, které je v dosti
zanedbaném stavu, je náš malý lesík v lokalitě „U
křížku“. Les plný náletů, padlých stromů a
neprostupných keřů. Proto bylo rozhodnuto, že je
potřeba s tímto stavem něco udělat, a to formou
obecní brigády. 

Brigáda v obecním remízku
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Je sychravé ráno a na státní svátek 17. listopadu
od 8:00 hodin vše začíná. Očekávání nejsou
velká, neboť kdo by nechtěl na státní svátek
zůstat v posteli, ale opak je pravdou. Přichází
stále více lidí a nakonec vidíme, že účast je
opravdu velká. Všichni se rozdělí do
stanovených pracovních skupin a pustí se do
práce. A musím říct, že hned od začátku jde
práce všem od ruky. Křovinořezy sekají jak o
život, pánové s motorovou pilou čistí nálety, kty
jsou odnášeny ke štěpkovači, který jeho sehraná
obsluha dvou statných mužů náležitě zásobuje.
Do práce se zapojují i pracovití hrabáči, nosiči
větví, místní multikára, která vše sváží na
stanovené hromady a obecní traktůrek vypomáhá
tam, kde je to nutné. Je až kolikrát těžké
brigádníky přinutit, aby se šli občerstvit, neboť
jsou do práce tak zapáleni. Ke konci jsou některé
velice nebezpečné suché stromy pokáceny a
zkráceny na stanovenou délku. Této práce se
ujal zkušeně pan Hojgr.
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Ještě jednou bych chtěl všem místním
dobrovolníkům ze srdce poděkovat za opravdu
velice příkladnou a obětavou práci. Ať už to byl
kdokoli, každý pracoval s příkladným nasazením.
A teď už se těším na další společné brigády, kdy
budeme zvelebovat místní lesní plochy.
Marek Ocelka

Krátce po poledni je vytyčený úkol splněn: nálety
odstraněny, prostory hrubě uhrabány a některé
hromady větví naštěpkovány.
Hned několik dní na to, ve středu 23. 11. 2022,
další úderná trojka dokonává svědomitě
„štěpkovací“ úkol, a to likvidaci velké hromady
větví. A tím je hrubé dílo dokonáno.
A jaké jsou další plány? Počítáme s tím, že v
lesíku bude umístěn krmelec, na prázdné plochy
se na jaře vysází stromy a počítá se s místem,
kde se lidé budou moci posadit, odpočinout si či
se dozvědět informace o zdejší lokalitě.

V běžné reklamštině či marketingovštině se tomu
říká optimalizace cen, v jazyce prostého lidu jde
vždy o zdražení. To se bohužel nevyhnulo ani
našemu dvornímu dodavateli pitné vody a
odběrateli vody odpadní – vodohospodářské
společnosti SITKA, v níž má i naše obec svůj
podíl. V souvislosti s nárůstem cen energií, které
jsou potřeba zejména k provozu čističky
odpadních vod, dochází od 1. ledna 2023 k
poměrně razantnímu zvýšení cen vodného a
stočného.
Od Nového roku tak všichni za vodu (vodné +
stočné) zaplatíme 90,20 Kč za 1 m3. Můžeme
protestovat, můžeme s tím nesouhlasit, ale to je
asi tak jediné, co s tím naděláme ☹.
Rozpis vodného a stočného VHS Sitka najdete v
následující tabulce.

 

Nové vodné a stočné
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Již tři roky píšeme o plánované revitalizaci
Zlatého potoka v úseku od mlýna po hranici
katastru s Mladějovicemi, jejímž investorem jsou
Lesy ČR. V letním čísle zpravodaje jsme vám
slíbili, že se ozveme hned, jakmile budeme
vědět něco více. A ejhle! Na úřad nám
doputovala kompletní projektová dokumentace k
tomuto projektu. Stavba je to celkem odvážná –
samá zákruta, tůně střídá tůni… Projekt
poměrně citelně zasáhne do života těch, kteří
přímo u potoka mají své zahrádky a jiné
pozemky, proto jsme požádali projektanta
revitalizace, aby nám, komárovským občanům,
celou akci podrobně představil a zodpověděl
veškeré dotazy. Výsledkem je:
Veřejné projednání projektu revitalizace
Zlatého potoka, které se bude konat ve
středu, 7. prosince 2022 v 16.00 hodin v sále
kulturního domu v Komárově.

Revitalizace Zlatého potoka a veřejné

projednání projektu

Na veřejné projednání jsou zváni všichni občané,
kteří mají zájem o bližší informace (nejen ti, jichž
se stavba přímo dotýká). Jak jsme již mnohokrát
psali, obec nemá na tomto projektu žádnou účast
a k revitalizaci pouze vydá své stanovisko.
Z neoficiálního vyjádření pana projektanta také
vyplývá, že projekt nyní bude usilovat o získání
stavebního povolení. V rámci řízení bude nutno
získat souhlasy vlastníků všech dotčených
pozemků, což se může docela protáhnout. Pokud
bude povolení vydáno a bude zajištěn zdroj
financování, předpokládaný termín realizace jsou
roky 2024-2026 (spíše později než dříve).

V letošních zpravodajích jsme se poměrně
podrobně věnovali našim novým biokoridorům,
alejím a remízkům. Díky našim ochotným
brigádníkům jsou perfektně posečeny,
zazimovány a čekají na blahodárnou sněhovou
peřinu. Sazenice, které se bohužel letošního
podzimu nedožily (jedná se pouze o jednotky
procent), byly nyní v listopadu nahrazeny novými.
Největší problém s ujmutím měly sazenice javoru
babyky, bez ohledu na konkrétní prostředí, takže
problém byl zřejmě v samotných sazenicích.
Firmě STROMMY COMPANY, zhotoviteli
projektu, byla proplacena faktura za údržbu
zeleně v roce 2022 v celkové výši 392 524 Kč a
společnosti RPA Brno pak částka 26 620 Kč za
zajištění realizačního managementu a zpracování
podání žádosti o platbu. Obě částky (celkem 419
144 Kč) jsou uznatelným nákladem v rámci
poskytnuté dotace, takže peníze by se nám měly
na účet vrátit na jaře roku 2023.
Díky novým zatravněným stezkám se můžete i za
těchto plískanic vydat krajinou kolem Komárova,
aniž byste zabředli po pás do bláta. Skvělou
příležitostí může být třeba vánoční stezka pro
děti a rodiče, o které podrobněji píšeme v
kulturní rubrice.

A co naše zeleň kolem?

Všichni, co žijeme v Komárově, bydlíme v
rodinných domcích se zahrádkou. Zejména na
podzim a na jaře se na zahrádkách tak nějak
samy objeví kupy větví, listí a jiného rostlinného
materiálu. Co s nimi? Pomoci mohou kompostéry,
nádoby na bioodpad či kontejnery na větve. Ale
když je toho fakt hodně, a ještě máme za
barákem svoje pole? Suché rostliny,
neznečištěné chemickými látkami, lze v případě
nutnosti také spálit. Avšak i spalování má svá
pravidla, která jsme kodifikovali závaznou obecní
vyhláškou.
Kdy tedy můžeme pálit suché listí a větve?
V období od 1. ledna do 15. dubna a následně
od 15. září do 31. prosince, od pondělí do
soboty v době od 8.00 do 20.00 hodin.
Suché rostlinné materiály nelze spalovat v
období celého roku v neděli a o státem uznaných
svátcích.

Pálím, pálíš, pálíme…
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I letos proběhlo vyhlášení výsledků populárního
klání pro obce a města Olomouckého kraje ve
třídění odpadů „O keramickou popelnici“. Jedná
se již o 17. ročník soutěže, do které jsou
automaticky zapojeny všechny obce
Olomouckého kraje rozdělené kvůli
spravedlivému hodnocení do 4 velikostních
kategorií. Do soutěže, kterou každoročně pořádá
Olomoucký kraj se společností EKO-KOM, a.s.,
je zapojeno 399 obcí a měst Olomouckého kraje.
V samotném klání se hodnotila vykazovaná data
v systému EKO-KOM. Šlo především o množství
vytříděných odpadů na jednoho obyvatele a
počet tříděných komodit na území jednotlivých
obcí a měst. Hodnocena byla mimo jiné i hustota
sběrné sítě a další doplňková kritéria. V
OLOMOUCKÉM KRAJI NEJLÉPE TŘÍDÍ
ODPADY V HRANICÍCH, JESENÍKU, MAJETÍNĚ
A V LIPINĚ. Obce, jejichž občané nejlépe třídí
komunální odpad, získávají každoročně prestižní
ocenění „O keramickou popelnici“. Tato soutěž
je součástí informační kampaně zaměřené na
podporu sběru separovaného odpadu ve
městech a obcích Olomouckého kraje. Na zámku
v Náměšti na Hané dne 20. září 2022 převzala
ocenění za naši obec i naše paní starostka –
získali jsme opět krásné páté místo. Všem
občanům tímto děkujeme za řádné třídění. Má to
smysl. Třiďte odpad!

Opět pátí v Keramické popelnici!
Máme pro vás jednu špatnou a jednu dobrou
zprávu. Ta horší je, že letos Mikroregion
Šternbersko nevydal své kalendáře, tudíž ani my
vám nemáme co předat. Ta dobrá zní, že ani v
tomto roce o své stolní kalendáře nepřijdete.
Rozhodli jsme se, že když nemáme kalendáře
„shora“, uděláme si své vlastní. Dohodnuto,
vytvořeno, objednáno. Před Vánocemi tedy ve
svých schránkách zdarma najdete klasický stolní
týdenní kalendář na rok 2023 s fotkami
komárovské krajiny a snímky z nejrůznějších
obecních akcí za poslední čtyři roky. Snad se
vám budou líbit.

Komárovský kalendář

Kdo má radost z pohybu, tak od měsíce listopadu
v Kulturním sále probíhá cvičení s Martinou.
Cvičení je každý čtvrtek v 18:00 hod. a je pro
všechny věkové kategorie. Martina Musilová je
profesionální trenérka a pokaždé se snaží nás
něčím překvapit. Vstupné je symbolických 20 Kč
na energie. Tak tedy: „Ve zdravém těle, zdravý
duch“!
Alena Charouzová

Kulturní a společenská
rubrika
Cvičení s Martinou

Upozorňujeme Vás na změnu termínu svozů
papíru a bioodpadu v Komárově v prosinci 2022.
Změny se týkají:
Svoz bioodpadu – přesun na pondělí 19. 12.
2022
Svoz papíru – přesun na úterý 27. 12. 2022 
Ostatní svozy v prosinci 2022 zůstávají beze
změny.

Změny termínů svozu odpadů
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Dne 6. 11. 2022 od 14:00 hodin proběhlo první
promítací odpoledne a přednáška o bezpečnosti.
Vše se odehrálo v horním sále kulturního domu. 
Cílem bylo dozvědět se něco nového a
odpočinout si u dobrého filmu, a to se podařilo
naplnit beze zbytku. Na začátku jsme zahřáli
mozkové závity a načerpali informace, které
budeme moct využít v jakémkoliv věku. 
Přeci jen děti nevnímají závažné situace s
takovým stresem jako dospělí, tudíž mohou být
ti nejlepší rádci. Věřím, že pokud se někdo ocitl
v takové situaci, tak by jistě ocenil někoho s
chladnou hlavou, kdo má telefonní čísla a rady v
malíčku. Proto byla první bezpečnostní
přednáška zaměřená právě na tísňová volání.
Dozvěděli jsme se, jaká tísňová čísla máme,
koho zavoláme a další důležité informace s tím
související.

Přednáška pokračovala také interaktivní částí,
kdy si děti měly možnost vyzkoušet a
prohlédnout bezpečnostní pomůcky jako pouta,
teleskopické obušky, pepřové spreje, baterky,
taktické vesty aj. Netrvalo dlouho a v poutech se
ocitl nejeden z nás, a to včetně přednášejících. 
Pozvolna proběhl přesun k filmu, na který děti
netrpělivě čekaly. K jeho promítnutí nám
posloužil projektor a plátno v kulturním domě.
Na programu byl UŠÁK CHICKY A ZLOKŘEČEK,
který děti vtáhl do svého dobrodružství. 
Příště se na Vás opět budeme těšit s dalším
zajímavým programem.
Za kulturní komisi Kristýna Marečková

Komárovské kino a přednáška o

bezpečnosti Dne 13.10.2022 dopoledne proběhlo v kulturním
domě v Komárově setkání místních maminek s
dětmi. V rámci vzájemného seznámení a utužení
vztahů rodičů i dětí, měly děti připravené hračky
a maminky si mohly odpočinout o rozebrat
každodenní starosti.
A všechny zájemkyně zveme na další setkání,
které se uskuteční ve čtvrtek 15. prosince 2022
od 10.00 hodin, opět na sále kulturního domu v
Komárově.
Za kulturní komisi Kristýna Marečková

Setkání maminek s dětmi

Ani jsme se nenadáli a máme zde zase advent,
dobu přípravy na Vánoce. O jeho příchodu nás
informovaly první sněhové vločky a také vánoční
stromy a stromky, které se v první neděli
adventní jako lucerničky rozsvěcovaly ve všech
vesnicích a městech kolem. Ani Komárov nebyl
výjimkou. V pátek 25. 11. dostal náš strom na
návsi vánoční osvětlení a v neděli 27. 11. pak
nádherné ozdoby přímo od občanů Komárova.
Byla tak zahájena nová tradice zdobení a
rozsvěcování vánočního stromu, díky které
mohou všichni komárovští přiložit ruku k dílu a
zkrášlit náš společný symbol Vánoc, pod kterým
se pak ještě jednou sejdeme u zpívání koled.

Zdobení vánočního stromu



 

S T R A N A  8

Svozy odpadů
Příští svozy odpadu proběhnou:
Směsný odpad: 6. 12.
Plasty: 12. 12.
Papír: 27. 12.
Bioodpad: 19. 12.

Počet obyvatel Komárova 
ke 2. 12. 2022 – 224 obyvatel             

Ú D A J E  Z  E V I D E N C E

O B Y V A T E L

Akce se těšila velkému zájmu občanů, a tak
nazdobeno bylo velmi rychle. Všichni pak
netrpělivě čekali na první večerní stíny, až lampy
pouličního osvětlení zažehnou také náš
stromeček. Dočkali jsme se a radostně se rozešli
do svých domovů. Děkujeme všem, kteří akci
připravili a přinesli své ozdoby a drobné
občerstvení. Příští rok zas!

 

Vydává Obec Komárov, Komárov 241, 785 01 Šternberk

Poslední víkend před Štědrým dnem se v
Komárově tradičně nese v duchu koled v podání
dechového orchestru a našich dětí. Těšit se
můžete samozřejmě i letos, pouze místo soboty
byla zvolena svátečnější neděle, konkrétně neděle
18. prosince 2022. A to ještě není všechno.
Navodit kouzelnou atmosféru nadcházejících
svátků vám pomůže také film s vánoční tematikou,
který budeme promítat na sále od 15.00 hodin. Po
něm se zvolna přesuneme pod náš vánoční strom
na návsi provoněné punčem se skořicí, kde od
17.00 hodin začne dechové kvarteto vyluzovat
líbezné melodie našich nejkrásnějších koled. S
sebou si vezměte hrníček na punč a svíčku na
betlémské světlo, které k nám již tradičně doputuje
z místa Kristova narození. Těšíme se na setkání s
vámi.

Pozvánka na vánoční setkání 
Komárovský zpravodaj č. 4/2022 – periodický tisk územního
samosprávného celku vydává Obec Komárov se sídlem Komárov
241, 785 01 Šternberk,  IČ 48770566, tel: +420 585 034 106 –
povoleno Ministerstvem kultury ČR, dne 8. 1. 2019 – reg. Značka MK
ČR E 23514. Zpravodaj vychází 6 x ročně nákladem 75 výtisků.
Zpracování příspěvků – Mgr. Jan Habernal, Ph.D., příprava podkladů
– Ing. Lucie Konupková, e-mail: mistostarosta@obec-komarov.cz,
prezentace na internetu: https://www.obec-komarov.cz/
Vydání ze dne 5. 12. 2022

Zveřejněné fotografie jsou pořízeny na základě oprávněného zájmu a
v souladu se zásadami ochrany osobních údajů zveřejněných na
internetových stránkách Obce Komárov, viz https://www.obec-
komarov.cz/gdpr

Povinně zveřejňované údaje

Příští veřejné zasedání obecního
zastupitelstva proběhne

v pondělí 19. 12. 2022 od 18.00 hodin 
na obecním úřadě v Komárově


